
BOE núm. 86 Sábado 10 abril 1999 13577

8208 RESOLUCIÓN de 6 de abril de 1999, del Tribunal
calificador, por la que se hacen públicas las relaciones
definitivas, por orden de puntuación, de los aspirantes
que han superado las pruebas selectivas para acceso,
por promoción interna, en la Escala Técnica de Ges-
tión de Organismos Autónomos.

Finalizadas las fases de oposición y de concurso de las pruebas
selectivas por acceso, por promoción interna, en la Escala Técnica
de Gestión de Organismos Autónomos, convocadas por Resolución
de 23 de diciembre de 1997 («Boletín Oficial del Estado» del 30),
y de conformidad con el artículo 22.1 del Real Decreto 364/1995,
de 10 de marzo («Boletín Oficial del Estado» de 10 de abril),

Este Tribunal ha resuelto:

Primero.—Hacer públicas las relaciones definitivas de aspiran-
tes de promoción general y reserva de discapacitados que han
superado la fase de concurso-oposición de las referidas pruebas
selectivas, por orden de puntuación obtenida en función de la
suma de las puntuaciones alcanzadas en los ejercicios de la fase
de oposición y en la fase de concurso, y elevarlas a la Secretaría

de Estado para la Administración Pública de conformidad con lo
dispuesto en la base 11.4 de la resolución de convocatoria.

La relación definitiva de aspirantes de promoción general apa-
rece como anexo a la presente Resolución, no habiendo superado
la fase de oposición ningún aspirante incluido en el cupo de reserva
de discapacitados.

Segundo.—El plazo de veinte días naturales para la presen-
tación de los documentos señalados en la base 12.1 de la con-
vocatoria comenzará a contarse a partir del día siguiente al de
la publicación de esta Resolución en el «Boletín Oficial del Estado».
Asimismo y en igual plazo, los aspirantes deberán formular opción
por la percepción de la remuneración que deseen percibir durante
la condición de funcionarios en prácticas.

Contra la presente Resolución podrá interponerse recurso ordi-
nario ante el Secretario de Estado para la Administración Pública
en el plazo de un mes, a contar desde el día siguiente a su publi-
cación en el «Boletín Oficial del Estado».

Madrid, 6 de abril de 1999.—El Presidente del Tribunal, Julián
Álvarez Álvarez.

Ilmo. Sr. Director general de la Función Pública.

ANEXO

MINISTERIO DE ADMINISTRACIONES PÚBLICAS

Pruebas selectivas para acceso por promoción interna a la Escala Técnica de Gestión de Organismos Autónomos. Convocatoria
de 23 de diciembre de 1997 («Boletín Oficial del Estado» del 30)

Relación definitiva de aspirantes que han superado el concurso-oposición, ordenada por puntuación total

Puntuación
oposición

Puntuación
concurso

Puntuación
totalNúmero DNI Apellidos y nombre

860 51.607.498 Torralba Pulla, Blanca . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 77,67 61 138,67
333 50.147.216 García Olmos, María Ángeles . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 76,17 60 136,17
797 2.851.650 Sánchez García, Víctor . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 81,17 54 135,17
453 129.686 Jiménez Romano, Ramón María . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 71,17 63 134,17
874 16.535.199 Vadillo Arnáez, José Ramón . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 85,67 48 133,67
210 13.078.367 Cuesta Monzón, Daniel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 88,00 44 132,00
405 387.490 Guerrero Olea, Antonio . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 83,09 48 131,09
302 17.122.140 Fuertes Robres, José Luis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 72,17 58 130,17
905 3.796.058 Viñuelas Santa-Cruz, José Arturo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 74,57 52 126,57
101 4.552.982 Blanco Blanco, Luis Antonio . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 79,17 47 126,17
796 2.691.837 Sánchez García, Isabel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 59,75 65 124,75
576 5.400.959 Méndez Sánchez, Victoria Eugenia . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 82,00 41 123,00
642 7.791.364 Ortigosa Zurbano, Abilio . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 64,00 57 121,00
735 5.340.539 Robles García, Enrique . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,10 59 119,10
861 50.422.106 Torre Villaverde, María del Pilar . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 66,34 51 117,34
575 11.759.438 Méndez Rodríguez, Magín . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 68,84 48 116,84

78 50.168.604 Barba Sánchez, Ramón . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 79,50 37 116,50
200 10.173.192 Cornejo Pablos, María Asunción . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 61,00 53 114,00
548 35.292.427 Martínez Diz, María del Pilar . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 64,34 48 112,34
264 50.808.091 Fernández Cota, María Elba . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 66,17 44 110,17
168 5.401.360 Castillo Grau, Ignacio . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 72,02 38 110,02
602 11.800.083 Morales González, Mariano . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,67 40 100,67


